DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RS       Edição Nº 6.139 / Disponibilização: Terça-feira, 24 de Outubro de 2017 1

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ELETRÔNICO

USTIÇAJ DIÁRIO DA

Lei nº 11.419 de 19/12/06

EDITAIS CAPITAL E INTERIOR

EDITAIS 1º E 2 º GRAU

ESTA EDIÇÃO

EDITAIS 1º E 2º GRAU ...................................................................... 01 a 17

EDITAIS CDAs ..................................................................................... 18 a 25

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
5ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: ORDINÁRIA - OUTROS
PROCESSO: 001/1.11.0199939-0
(CNJ:.0242841-81.2011.8.21.0001).
AUTOR: CONFIANÇA COMPANHIA DE SEGUROS.
RÉU: CRISTIANE FORTES DA SILVA.
OBJETO: CITAÇÃO DE CRISTIANE FORTES DA SILVA,
BRASILEIRA, CPF: 917.180.740-34, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO
DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRESENTE EDITAL, CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO
O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS
FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL.
PORTO ALEGRE, 09 DE AGOSTO DE 2017.
ESCRIVÃ/OFICIAL AJUDANTE .
JUIZ: LUCAS MALTEZ KACHNY.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
5ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 20 DIAS.
NATUREZA: ORDINÁRIA - OUTROS
PROCESSO: 001/1.11.0261920-6
(CNJ:.0312407-20.2011.8.21.0001).
AUTOR: ANTONIO IZAGO E CIA. LTDA.
RÉU: ANIGER METAIS ELIGAS LTDA, BANCO DO BRA-
SIL, S/A, APARECIDA GONÇALVES, EVANIL GONÇAL-
VES E JOÃO FERNANDO MARCONATO.
OBJETO: CITAÇÃO DE APARECIDA GONÇALVES, BRA-
SILEIRO, INSCRITA NO CPF: 125.250.238-97, ATUAL-
MENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA,
NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉR-
MINO DO PRESENTE EDITAL, CONTESTAR, QUEREN-
DO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO
VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO
AUTOR NA INICIAL.
PORTO ALEGRE, 18 DE OUTUBRO DE 2017.
SERVIDOR: ESCRIVÃ/OFICIAL AJUDANTE.
JUÍZA: MARIANA SILVEIRA DE ARAÚJO LOPES.

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO
PELO PRESENTE, SE FAZ SABER A TODOS, QUE SERÁ
LEVADO A LEILÃO O BEM PENHORADO NOS AUTOS
EM QUE É EXEQUENTE ALCINDO PEREIRA LEOTE E
EXECUTADO PAULO RICARDO MORAES MACHADO, NA
SEGUINTE FORMA:PRIMEIRO LEILÃO: 21/11/2017, A
PARTIR DAS 10:00 HORAS, PELA MELHOR OFERTA,
EXCETO PELO PREÇO VIL, 50% DO VALOR DA AVALIA-
ÇÃO. SEGUNDO LEILÃO: 30/11/2017, A PARTIR DAS
10:00 HORAS, PELA MELHOR OFERTA, EXCETO PELO
PREÇO VIL, 50% DO VALOR DA AVALIAÇÃO. CASO NÃO
HAJA EXPEDIENTE NAS DATAS DESIGNADAS, O LEI-
LÃO REALIZAR-SE-Á NO PRIMEIRO DIA ÚTIL
SUBSEQUENTE, NO MESMO LOCAL E HORÁRIO.
LOCAL: O LEILÃO SERÁ REALIZADO NO DEPÓSITO
JUDICIAL DA LEILOEIRA, SITUADO À RUA CHICO
PEDRO, Nº. 331, BAIRRO CAMAQUÃ, PORTO ALEGRE/
RS, E ATRAVÉS DO SITE
WWW.LEILOESJUDICIAISRS.COM.BR.
PROCESSO: 001/1.14.0102323-2
EXECUÇÃO PROVISÓRIA BEM: PARTE IDEAL CORRES-
PONDENTE À 50% DO APARTAMENTO Nº 24 DO EDIFÍ-
CIO BERSI SOB O Nº 1.338 DA RUA AZENHA, LOCALI-
ZADO NO TERCEIRO PAVIMENTO, DE FUNDOS, À DI-
REITA DE QUEM OLHA OU ENTRA NO EDIFÍCIO, COM
A ÁREA CONSTRUÍDA TOTAL DE 84,44M²,
CORRESPONDENDO-LHE UMA PARTE IDEAL DE 1/16
NAS COISAS DE USO COMUM E NO TERRENO, O QUAL
MEDE 11,00 METROS DE FRENTE A DITA RUA AZE-
NHA, POR 39,60 METROS DE EXTENSÃO DA FRENTE
AOS FUNDOS, A ENTESTAR COM PROPRIEDADE DE
JOSÉ ROSSI, DIVIDINDO-SE POR UM LADO COM PRO-
PRIEDADE DE IVO AFONSO CORSEVIL E PELO OU-
TRO LADO COM DITO DE JOSÉ E VITO CORSEVIL.
IMÓVEL MATRICULADO SOB O Nº 90.109 NO CARTÓ-
RIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 2ª ZONA DA  COMAR-
CA DE PORTO ALEGRE/RS.AVALIAÇÃO DA PARTE IDE-
AL: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS), EM 09 DE JANEI-
RO DE 2017. LOCALIZAÇÃO DO BEM: CONFORME DES-
CRIÇÃO ACIMA.ÔNUS: EVENTUAIS CONSTANTES NA
MATRÍCULA IMOBILIÁRIA. OBS: O BEM SERÁ ADQUI-
RIDO LIVRE E DESEMBARAÇADO DE QUAISQUER
ÔNUS, ATÉ A DATA DA EXPEDIÇÃO DA RESPECTIVA
CARTA DE ARREMATAÇÃO OU MANDADO DE ENTRE-
GA, EXCETUANDO-SE AS OBRIGAÇÕES PROPTER REM
(V.G. COTAS CONDOMINIAIS).QUEM PRETENDER AR-
REMATAR DITOS BENS, DEVERÁ COMPARECER NO
DIA, LOCAL E HORA DESIGNADOS, OU OFERTAR LAN-

CES PELA INTERNET ATRAVÉS DO SITE
WWW.LEILOESJUDICIAISRS.COM.BR, DEVENDO,
PARA TANTO, OS INTERESSADOS EFETUAREM
CADASTRAMENTO PRÉVIO NO PRAZO DE ATÉ 24 HO-
RAS DE ANTECEDÊNCIA DO LEILÃO, CONFIRMAREM
OS LANCES E RECOLHEREM A QUANTIA RESPECTIVA
NA DATA DESIGNADA PARA REALIZAÇÃO DO LEILÃO,
PARA FINS DE LAVRATURA DO TERMO PRÓPRIO. FI-
CAM ATRAVÉS DESTE EDITAL, INTIMADAS AS PARTES
(CPC/2015 ARTIGO 887 E ART. 3º DA LEI DE INTRODU-
ÇÃO ÀS NORMAS DO DIREITO BRASILEIRO), OS CÔN-
JUGES, OS ARREMATANTES E TERCEIROS INTERES-
SADOS. CIENTES, TAMBÉM, QUE NO ATO DA ADJUDI-
CAÇÃO, OU REMIÇÃO OU ACORDO ENTRE AS PAR-
TES, SERÃO COBRADOS OS SERVIÇOS DA LEILOEIRA
NA PROPORÇÃO DE 2% SOBRE O VALOR DA AVALIA-
ÇÃO. A COMISSÃO DE LEILÃO, CUJO RESULTADO FOR
POSITIVO, SEMPRE SERÁ DEVIDA A LEILOEIRA OFI-
CIAL, NA PROPORÇÃO DE 6% (SEIS POR CENTO) SO-
BRE O VALOR ARREMATADO, PELO ATO PRATICADO
(DECRETO FEDERAL Nº. 21.981/32), ASSUMINDO,
CONFORME O CASO, O ARREMATANTE, O
ADJUDICANTE OU O REMITENTE, O ÔNUS DESTAS
DESPESAS. EM CASO DE IMÓVEIS, O PAGAMENTO
PODERÁ SER PARCELADO, CONFORME ART. 895 DO
CPC: I) ATÉ O INÍCIO DO PRIMEIRO LEILÃO, PROPOS-
TA DE AQUISIÇÃO DO BEM POR VALOR NÃO INFERI-
OR AO DA AVALIAÇÃO. II) ATÉ O INÍCIO DO SEGUNDO
LEILÃO, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DO BEM POR VA-
LOR QUE NÃO SEJA CONSIDERADO VIL, SENDO EN-
TRADA DE 25% À VISTA, E O RESTANTE 30 VEZES,
GARANTIDO POR HIPOTECA DO PRÓPRIO BEM. O
PROPONENTE DEVERÁ INFORMAR O PRAZO, A MO-
DALIDADE, O INDEXADOR DE CORREÇÃO MONETÁ-
RIA E AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DO SALDO. O
PAGAMENTO À VISTA SEMPRE PREVALECERÁ SOBRE
AS PROPOSTAS DE PAGAMENTO PARCELADO. CASO
OS EXEQUENTES, EXECUTADOS, CÔNJUGES E TER-
CEIROS INTERESSADOS NÃO SEJAM ENCONTRADOS,
NOTIFICADOS OU CERTIFICADOS POR QUALQUER
RAZÃO, DAS DATAS DO LEILÃO, QUANDO DA EXPEDI-
ÇÃO DAS NOTIFICAÇÕES RESPECTIVAS, VALERÁ O
PRESENTE EDITAL DE INTIMAÇÃO E LEILÃO. O PRAZO
PARA A APRESENTAÇÃO DE QUAISQUER MEDIDAS
PROCESSUAIS CONTRA OS ATOS DE EXPROPRIAÇÃO
COMO EMBARGOS OU RECURSOS, COMEÇARÁ A
CONTAR APÓS A HASTA PÚBLICA, INDEPENDENTE-
MENTE DE INTIMAÇÃO.
LEILOEIRA OFICIAL: JOYCE RIBEIRO, JUCERGS Nº.
222/08, TELEFONE: 0800-707- 9272 E/OU (51) 9.8143-
8866 E/OU (51) 9.9630-8866, E-MAIL:
JOYCE@LEILOESJUDICIAISRS.COM.BR E SITE:
WWW.LEILOESJUDICIAISRS.COM.BR.
PORTO ALEGRE/RS, 28 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR:
RAFAEL MUNARETO FERREIRA .
JUIZ: FABIANA ZAFFARI LACERDA.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
13ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 20 ( VINTE) DIAS.
NATUREZA: DECLARATÓRIA
PROCESSO: 001/1.14.0272892-2
(CNJ:.0342967- 37.2014.8.21.0001).
AUTOR: CONDOMÍNIO EDIFÍCIO JARDIM
FARROUPILHA.
RÉU: P. RODRIGUES & CIA LTDA - ME E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DE P. RODRIGUES & CIA LTDA - ME,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DA
PUBLICAÇÃO DO PRESENTE EDITAL (ART. 257, III,DO
CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO,
SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTI-
CULADOS PELO AUTOR NA INICIAL, SENDO-LHE NO-
MEADO CURADOR ESPECIAL.
PORTO ALEGRE, 26 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: SUZANA MARI DE LIMA RICCARDI
JUÍZA: NARA ELENA SOARES BATISTA.

JUIZADO DE DIREITO DA 17ª VARA CÍVEL
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE LEILÕES.
17ª VARA CÍVEL - 2º JUIZADO
PROCESSO Nº 001/1.14.0009337-7.
ESPÉCIE: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL.
EXEQUENTE: PERFIAÇO COMERCIAL DE FERRO E AÇO
LTDA
EXECUTADO: PAULO SERGIO CABRAL DUARTE
OBJETO: FAZ SABER A TODOS QUE O PRESENTE
EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM
QUE, PERANTE ESTE JUÍZO, SITO NA RUA MANOELITO
DE ORNELLAS, N° 50, ÁTRIO DO FORO CENTRAL PRÉ-
DIO 2, SERÁ VENDIDO NO DIA22/11/2017, ÀS
10H.00MIN., EM PRIMEIRO LEILÃO E POR PREÇO NÃO
INFERIOR AO DA AVALIAÇÃO, QUE NA DATA DE 13/03/
2017, IMPORTOU EM R$ 135.000,00, QUE SERÁ DEVI-
DAMENTE ATUALIZADO ATÉ A DATA DA LICITAÇÃO, O
BEM ABAIXO DESCRITO, PENHORADO NOS AUTOS
DO PROCESSO SUPRA REFERIDO. NÃO HAVENDO
LICITANTES NAQUELE DIA, FICA DESDE JÁ DESIGNA-
DO O DIA 06/12/2017, NA MESMA HORA E LOCAL, PARA
O SEGUNDO LEILÃO, PELO VALOR ATUALIZADO, E A

QUEM MAIOR LANÇO OFERECER. POR ESTE EDITAL,
FICA TAMBÉM O DEVEDOR INTIMADO DAS DATAS ACI-
MA MENCIONADAS. IMÓVEL: “ OS DIREITO E AÇÕES
QUE O EXECUTADO POSSUI EM RELAÇÃO A SALA Nº
408 DO EDIFÍCIO LUXOR, LOCALIZADO NA AVENIDA
PROTÁSIO ALVES, 2365, COM ÁREA REAL PRIVATIVA
DE 24,32M2, ÁREA REAL TOTAL DE 37,2302,
CORRESPONDENDO-LHE A FRAÇÃO IDEAL DE
0,020084 NAS COISAS DE USO COMUM E NO TERRE-
NO, LOCALIZADO NO QUARTO PAVIMENTO, DEVIDA-
MENTE DESCRITA E MATRICULADA SOB Nº 110.169,
JUNTO AO REGISTRO DE IMÓVEIS DA 2ª ZONA DE
PORTO ALEGRE/RS.
ÔNUS: NOTÍCIA DE AÇÃO SOB NÚMERO 001/
1.14.0075918-9, DA 1ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL
DE PORTO ALEGRE/RS, CONFORME AV.5-110.169.
PORTO ALEGRE, 02 DE OUTUBRO DE 2017.
BEL. JOÃO CARLOS LOPES BRUM ESCRIVÃO.
DR. SANDRO SILVA SANCHOTENE
JUIZ DE DIREITO.

EDITAL DO ART.7º, §2º DA LEI 11.101/05
VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 001/1.15.0059670-2
(CNJ:.0081055-86.2015.8.21.0001).
AUTOR: MASSA FALIDA DE MINUSSI & ZANINI CONS-
TRUTORA LTDA - EPP.
RÉU: MASSA FALIDA DE MINUSSI & ZANINI CONS-
TRUTORA LTDA – EPP.
OBJETO: PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES E
DE QUE OS DOCUMENTOS QUE DERAM RAZÃO AO
PRESENTE EDITAL ESTARÃO À DISPOSIÇÃO DAQUE-
LES MENCIONADOS NO ART.8º DA LEI 11.101/05, NO
PRAZO DE 10(DEZ) DIAS, PARA EVENTUAIS
IMPUGNAÇÕES, APÓS A PUBLICAÇÃO, NA AV. CAR-
LOS GOMES, Nº700, SALA 611, PORTO ALEGRE, TELE-
FONE 3331-1111, E-MAIL ESTEVEZ@ESTEVEZ.ADV.BR,
EM HORÁRIO COMERCIAL, RELAÇÃO DE CREDORES:
CRÉDITOS TRABALHISTAS: GERALDINO DORNELES -
R$ 150.000,00; JONAS FAGUNDES - R$ 875,00; JORGE
LUIS DOS SANTOS - R$ 1.500,00; LEONEL PEREIRA
SILVA - R$ 12.000,00; LIDIA LONI JESSE WOIDA - R$
1.200,00; RODRIGO SARAIVA CARLOS - R$ 130.000,00;
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS: UNIÃO – R$ 40.664,78;
UNIÃO – R$ 718.584,13; UNIÃO – R$ 121.747,27; UNIÃO
– R$ 38.163,01; CREA-RS – R$ 703,24; UNIÃO – R$
33.264,37; UNIÃO – R$ 121.747,27; UNIÃO – R$
576.699,98; IRPJ – R$ 84,89; IRPJ – R$ 3.118,06; IRPJ –
R$ 3.880,67; COFINS – R$ 212,21; COFINS – R$ 224,78;
COFINS – R$ 6.975,23; COFINS – R$ 656,00; COFINS –
R$ 2.011,29; COFINS – R$ 263,38; CSLL – R$ 76,39;
CSLL – R$ 2.806,25; CSLL – R$ 3.492,59; PIS – R$ 45,96;
PIS – R$48,70; PIS – R$ 1.511,29; PIS – R$ 142,13; PIS
– R$ 435,76; CRÉDITOS COM GARANTIA REAL: BANCO
DO BRASIL (BB GIRO RÁPIDO – LINHA DE CRÉDITO
0037) - R$51.414,56; BANCO DO BRASIL (BB GIRO EM-
PRESA FLEX – LINHA DE CRÉDITO 0466) - R$141.458,11;
BANCO DO BRASIL (BB GIRO EMPRESA FLEX – LINHA
DE CRÉDITO 0466) - R$168.650,20; BANCO DO BRASIL
(CHEQUE ESPECIAL) R$12.060,00; BANCO DO BRASIL
(CARTÃO BNDES) - R$250.409,00; BANCO DO BRASIL
(CARTÃO DE CRÉDITO) - R$11.000,00; CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL (CONTRATO: 18.0428.734.0000366/91) -
R$49.041,05; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CONTRA-
TO: 18.0428.555.0000084/18) - R$48.586,26; CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL (CONTRATO: 18.0428.606.0000097/
14) - R$62.845,75; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CHE-
QUE ESPECIAL) - R$73.429,43; CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL (CARTÃO DE CRÉDITO) – R$2.600,00. CRÉ-
DITOS QUIROGRAFÁRIOS: BANCO ITAÚ - R$143.407,23;
DEMAE - R$261,26; CLARO - R$2.487,16; GVT - R$631,20;
CEEE - R$782,33; BERTOLDI CONSTRUÇÕES LTDA -
R$142.356,00; SEGURADORA REALSEG - R$1.962,91;
FUNILARIA REALCE - R$19.000,00; PPCI PASSO FUN-
DO - R$6.000,00; WE ESQUADRIAS - R$3.600,00; ECON
TUMELEIRO - R$6.600,00; CASSOL CENTERLAR -
R$34.551,20; REDEMAC VIVIAN - R$38.970,12; TEVERE
- R$10.360,80; SIA – COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA - R$21.690,19; COMERCIAL GERDAU - R$6.094,03;
NESTOR BERTOLINI - R$9.225,68; RICOPY RECARGA
E MANUFATURA DE CARTUCHOS - R$327,50; PROTEFIX
PROTEÇÃO E FIXAÇÃO - R$4.307,21; CONJUR ASSES-
SORIA CONTABIL - R$12.000,00; VALOR FISCAL -
R$48.000,00; INPASSE ADVOGADOS CONSULTORIA
TRABALHISTA – R$20.000,00; PRADO CONSULTORIA
DE NEGÓCIOS - R$9.500,00; SIMILAR EQUIPAMENTOS
- R$2.269,39; BEB COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRI-
COS – R$3.714,59. MULTAS: UNIÃO – R$ 6.286,49.
PORTO ALEGRE, 20 DE OUTUBRO DE 2017
SERVIDOR: CEZAR LUÍS HAHN,
ESCRIVÃO DESIGNADO.
JUÍZA: ELIZIANA DA SILVEIRA PEREZ.

AVISO DE HABILITAÇÃO RETARDATÁRIA –ART. 98,§ 1º
DA LEI DE FALÊNCIAS
VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: HABILITAÇÃO DE CRÉDITO
PROCESSO: 001/1.17.0021085-9
(CNJ:.0029105-67.2017.8.21.0001).
AUTOR: JOAQUIM ARAUJO FILHO.
RÉU: MASSA FALIDA DE EMPRESA HASS DE TRANS-
PORTES LTDA.
OBJETO: FAZER SABER A TODOS OS CREDORES E
INTERESSADOS DE QUE DISPÕEM DO PRAZO DE DEZ
(10) DIAS, PARA, QUERENDO, APRESENTAREM IMPUG-
NAÇÃO À HABILITAÇÃO RETARDATÁRIA.
PORTO ALEGRE, 20 DE OUTUBRO DE 2017
SERVIDOR: CEZAR LUÍS HAHN,
ESCRIVÃO DESIGNADO.
JUÍZA: ELIZIANA DA SILVEIRA PEREZ.

AVISO DE HABILITAÇÃO RETARDATÁRIA –ART. 98,§ 1º
DA LEI DE FALÊNCIAS
VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: HABILITAÇÃO DE CRÉDITO
PROCESSO: 001/1.11.0031846-2
(CNJ:.0027443-78.2011.8.21.0001).
AUTOR: AUGUSTO DA SILVA SAGAIS E JOSÉ DE OLI-
VEIRA.
RÉU: MASSA FALIDA DE QUADRATTO ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: FAZER SABER A TODOS OS CREDORES E
INTERESSADOS DE QUE DISPÕEM DO PRAZO DE DEZ
(10) DIAS, PARA, QUERENDO, APRESENTAREM IMPUG-
NAÇÃO À HABILITAÇÃO RETARDATÁRIA.
PORTO ALEGRE, 26 DE SETEMBRO DE 2017
SERVIDOR: CEZAR LUÍS HAHN, ESCRIVÃO.
JUÍZA: GIOVANA FARENZENA.

EDITAL DE ENCERRAMENTO DA SENTENÇA DE FA-
LÊNCIA - ART. 132, § 2º DA LEI DE FALÊNCIAS
VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: AUTOFALÊNCIA.
PROCESSO: 001/1.05.0331976-0
(CNJ:.3319761-55.2005.8.21.0001).
RÉU: MASSA FALIDA DE STOLL E PERDICES LTDA.
OBJETO: FAZ SABER QUE, NOS AUTOS DA FALÊNCIA
SUPRAMENCIONADA, FOI PROFERIDA SENTENÇA
DECLARANDO ENCERRADA A FALÊNCIA, SUBSISTIN-
DO AS RESPONSABILIDADES DOS SÓCIOS DA FALI-
DA, POIS NÃO HOUVE ARRECADAÇÃO DE VALORES
SUFICIENTES AO PAGAMENTO DE TODOS OS CREDO-
RES, PERSISTINDO PELO PRAZO DE 5 (CINCO) ANOS,
JÁ QUE AUSENTE A CONDENAÇÃO POR CRIME
FALIMENTAR, CONSOANTE PRECEITUA O INCISO III
DO ART. 135 DO DECRETO-LEI 7.661/45.
PORTO ALEGRE, 20 DE OUTUBRO DE 2017
SERVIDOR: CEZAR LUÍS HAHN, ESCRIVÃO.
JUÍZA: GIOVANA FARENZENA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO AJG
VARA DE CURATELAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 001/1.15.0058472-0
(CNJ:.0003669-98.2015.8.21.3001).
REQUERENTE: VANESSA ELIAS GARCIA.
REQUERIDO: JONAS ELIAS GARCIA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): JONAS ELIAS GARCIA, POR SENTEN-
ÇA PROFERIDA EM 08/08/2017. LIMITES DA
INTERDIÇÃO:PARCIALMENTE INCAPAZ PARA A PRÁ-
TICA DOS ATOS DA VIDA CIVIL, NÃO
PODENDO DISPOR POR TESTAMENTO, EXERCER O
DIREITO A GUARDA,TUTELA E ADOÇÃO, CONDUZIR
VEÍCULO AUTOMOTOR, EXERCER SEU DIREITO AO
VOTO ELEITORAL E CANDIDATAR-SE A CARGO
ELETIVO, ESTANDO APTO PARA CONTRAIR MATRIMÔ-
NIO OU UNIÃO ESTÁVEL, DEVENDO
SERASSISTIDO QUANTO ÀS QUESTÕES QUE DIGAM
RESPEITO A NEGÓCIOS JURÍDICOS (INCLUSIVE EM-
PRÉSTIMOS E OUTROSQUE IMPLIQUEM COMPROME-
TIMENTO DO PATRIMÔNIO E RENDA), GERIR BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS, ADMINISTRAR BENEFÍCIOS
PREVIDENCIÁRIOS E CUIDAR DE SUA SAÚDE (TO-

CAPITAL

FORO CENTRAL

		2017-10-24T14:46:40-0200
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento